Nunc vero cum ille oblato beneficio incommodae valetudinis nomine minus utendum sibi esse censuerit, differre iam non possumus quin Apostolico nostro muneri satisfaciamus. Non unius tantummodo alteriusve dioecesis periculum agitur: *Universalis Ecclesia quacumque novitate pulsatur* (4). Undique iam pridem non expectatur modo, verum assiduis repetitis precibus efflagitur supremae apostolicae Sedis iudicium. Absit ut vox Petri in illa umquam Sede sua conticescat, in qua perpetuo vivens ille ac praesidens praestat quaerentibus Fidei veritatem (5). Tuta non est in talibus longior conniventia: quia tantumdem pene criminis est connivere in talibus, quanti est tam irreligiosa praedicare (6). Abscindendum igitur tale vulnus, quo non unum membrum laeditur, sed totum corpus Ecclesiae sauciat (7). Atque divina opitulante pietate providendum, ut, amputatis dissensionibus, Fides catholica inviolata ser-

(1) Epist. 176. num. 4., 178. num. 2. edit. Maurin.

(2) Lib. 4. Bapt. contra Donat. c. 5., et lib. 5. c. 26.

(3) *S. Coelestinus I*, epist. 16. num. 2. apud Coust.

(4) *S. Coelestinus I*, epist. 21. ad Episcopos Galliarum.

(5) *Chrysologus*, epist. ad Eutychem.

(6) *S. Coelestinus I*, epist. 12. num. 2.

(7) Idem, epist. 11. Cyrillo num. 3.

vetur, et, his qui prava defendunt ab errore revocatis, nostra auctoritate quorum Fides probata fuerit, muniantur (1).

Implorato itaque cum assiduis nostris tum et piorum christifidelium privatis publicisque precibus Spiritus Sancti lumine, omnibus plene et mature consideratis, complures ex actis et decretis memoratae Synodi propositiones, doctrinas, sententias, sive expresse traditas, sive per ambiguitatem insinuat, suis (ut praefatum est) cuique appositis notis et censuris, damnandas et reprobandas censuimus, prout hac nostra perpetuo valitura constitutione damnamus et reprobamus.

Sunt autem quae sequuntur:

DE OBSCURATIONE VERITATUM IN ECCLESIA

Ex decr. de grat. §. 1.

1. Propositio, quae asserit, *postremis hisce saeculis sparsam esse generalem obscurationem super veritates gravioris momenti, spectantes ad Religionem, et quae sunt basis Fidei et moralis doctrinae Iesu Christi;*

Haeretica.

DE POTESTATE COMMUNITATI ECCLESIAE ATTRIBUTA
UT PER HANC PASTORIBUS COMMUNICETUR

Epist. convoc.

2. Propositio, quae statuit, *potestatem a Deo datam Ecclesiae, ut communicaretur Pastoribus, qui sunt eius ministri pro salute animarum;*

Sic intellecta, ut a communitate fidelium in Pastores derivetur ecclesiastici ministerii ac regiminis potestas: